
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. U O JP

OGGETTO: Dott. - Fagone Saverio - Proroga assunzione a tempo determinato al posto di
Dirigente Medico di Neurochirurgia.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n "

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Responsabile del Settore

(Dott.ssa GàètaRa Bonanno)

Seduta del giorno 0 3 L U e . 2 Q 1 5

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE /-/

Dott. Giorgio^GrtJlio Santonocìto

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amjpfnistrativo
Dott. Gjpvamii Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



1

Vista la deliberazione n. 2745 del 27/12/2010 e n. 1544 del 30/05/2012 con la quale si è

proceduto alla definizione della dotazione organica di questa ARNAS;

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: " Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo

determinato;

Viste le note assessoriali prot./Servizio l/n.84514 e n.86857 rispettivamente del 21 e

30/11/2012 che dispongono il divieto per le aziende sanitarie regionali di procedere alla

copertura dei posti vacanti o carenze di organico fino alla definizione del processo di

riorganizzazione della rete ospedaliera escludendo i contratti a tempo determinato del personale

sanitario del S.S.N., in considerazione della necessità di garantire la costante ed efficiente

erogazione dei servizi sanitari ed il rispetto dei livelli essenziali di assistenza;

Rilevato che, al fine di sopperire alle esigenze assistenziali dell'Azienda, è stata disposta a

decorrere dal 16/05/2015, giusta deliberazione n. 249 del 07/05/2015, l'assunzione a tempo

determinato del Dott. Fagone Saverio dirigente medico di Neurochirurgia, in sostituzione del Dott.

Messina Salvatore, assente per infortunio;

Rilevato che, in data 06/07/2015 rientrerà in servizio il Dott. Messina S., Dirigente Medico

di Neurochirurgia in servizio presso il P.O. Garibaldi Centro;

Rilevato che in atto risulta assente dal servizio il Dott. Cali Alessandro dirigente medico di

Neurochirurgia in servizio presso l'U.O.C. di Neurochirugia il P.O. Garibaldi Nesima, in quanto lo

stesso è stato collocato in aspettativa senza assegni a decorrere dal 01/06/2015 al 31/12/2015 per

incarico presso altra Azienda ( Determinazione Responsabile U.O.C. AAGGSORU n. 242 del

26/05/2015);

Vista la nota prot. n. 136/15 NCH del 05/06/2015 con la quale il Direttore dell'U.O.C. di

Neurochirurgia del P.O. Garibaldi Nesima chiede con carattere di urgenza la sostituzione del



2
sopracitato dipendente anche in considerazione dell'imminente stagione estiva con la necessità di

dover concedere la fruizione delle ferie al personale medico della struttura;

Ritenuto al fine di non determinare gravi disagi o interruzione nell'assistenza ai pazienti,

disporre la proroga del termine del contratto a tempo determinato del Dott. Fagone Saverio in

sostituzione del Dott. Cali Alessandro in aspettativa senza assegni dal 01/06/2015 al 31/12/2015 a

seguito di incarico presso altra Azienda, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in

qualsiasi momento l'incarico in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della Unità Operativa interessata;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere ali' interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come

da P.S.R. " Piano della salute ";

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre a decorrere dal 06/07/2015 la proroga del termine del contratto a tempo determinato

del Dott. Fagone Saverio, Dirigente Medico di Neurochirurgia, in sostituzione del Dott. Cali

Alessandro in aspettativa senza assegni per incarico presso altra azienda, per tutto il periodo di

assenza dello stesso, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento

l'incarico in parola.



• Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere ali' interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004,

come da P.S.R. " Piano della salute ".

• La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione al fine di garantire la funzionalità

della U.O. interessata.

Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Armino)

II Segretario

(Dott. Salvatore Ledda)

Attore Sanitario

i rettore Generale

(Dott. Gipfgio Giulio Saptonocito)


